РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2023 № 1412

	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы), утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от 23.12.2022 № 2226

В соответствии с постановлением Клинцовской городской администрации от 26.05.2022 № 892 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых программ городского округа «город Клинцы Брянской области», бюджетных ассигнований утвержденных решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 7-400 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы), утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от 23.12.2022 № 2226 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы)» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы):
1.1.1. В таблице преамбулы строку «Объемы средств на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы средств на реализацию муниципальной программы
	Финансирование мероприятий программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета городского округа город Клинцы Брянской области с привлечением прочих источников.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы  составит 17 374 233,91 рублей, в том числе:
в 2023 году – 16 204 633,91 рублей, местный бюджет
в 2024 году – 584 800,00 рублей, местный бюджет
в 2025 году – 584 800,00 рублей, местный бюджет
в 2026 году – 0,00 рублей, местный бюджет
в 2027 году – 0,00 рублей, местный бюджет
в 2028 году – 0,00 рублей, местный бюджет

1.1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета городского округа город Клинцы Брянской области с привлечением прочих источников.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы составит 17 374 233,91 рублей, в том числе:
2023 год – 16 204 633,91 рублей;
2024 год - 584 800,00 рублей;
2025 год - 584 800,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей;
2027 год - 0,00 рублей;
2028 год – 0,00 рублей.»
из них за счет средств бюджета городского округа 17 374 233,91 рублей, в том числе:
2023 год - 16 204 233,91 рублей;
2024 год - 584 800,00 рублей;
2025 год - 584 800,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей;
2027 год - 0,00 рублей;
2028 год – 0,00 рублей.
План реализации муниципальной программы приведен в приложении 4 к муниципальной программе.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы) муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы) приложения № 1 к Муниципальной программе):
1.2.1. В таблице преамбулы строку «Объемы средств на реализацию подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы средств на реализацию подпрограммы
	В качестве источников финансирования мероприятий        подпрограммы 1 предполагается использовать средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы  составит 13 303 748,27 рублей, в том числе:
2023 год – 13 303 748,27 рублей,
2024 год –  0,00 рублей,
2025 год –  0,00 рублей,
2026 год –  0,00 рублей,
2027 год – 0,00 рублей,
2028 год – 0,00 рублей.

1.2.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
Реализация подпрограммы 1 будет осуществляться за счет средств бюджета городского округа город Клинцы Брянской области с привлечением прочих источников.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 13 303 748,27 рублей, в том числе:
2023 год – 13 303 748,27 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей;
2027 год - 0,00 рублей;
2028 год - 0,00 рублей».
из них за счет средств бюджета городского округа 13 303 748,27 рублей, в том числе:
2023 год - 13 303 748,27 рублей;
2024 год - ______ рублей;
2025 год - ______ рублей;
2026 год - ______ рублей;
2027 год - ______ рублей;
2028 год - ______ рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по подпрограммам, основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане реализации муниципальной программы (приложение № 4).

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Построение (развитие), внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы) муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы) приложения № 2 к Муниципальной программе):
1.3.1. В таблице преамбулы строку «Объемы средств на реализацию подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы средств на реализацию подпрограммы
	В качестве источников финансирования мероприятий        подпрограммы 2 предполагается использовать средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы составит 4 070 485,64 рублей, в том числе:
2023 год – 2 900 885,64 рублей,
2024 год – 584 800,00 рублей,
2025 год – 584 800,00 рублей,
2026 год – 0,00 рублей,
2027 год – 0,00 рублей,
2028 год – 0,00 рублей.

1.3.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
Реализация подпрограммы 2 будет осуществляться за счет средств бюджета городского округа город Клинцы Брянской области с привлечением прочих источников.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы составит 4 070 485,64 рублей, в том числе:
2023 год – 2 900 885,64 рублей,
2024 год – 584 800,00 рублей,
2025 год – 584 800,00 рублей,
2026 год – 0,00 рублей,
2027 год – 0,00 рублей,
2028 год – 0,00 рублей.
из них за счет средств бюджета городского округа 4 070 485,64 рублей, в том числе:
2023 год – 2 900 885,64 рублей,
2024 год – 584 800,00 рублей,
2025 год – 584 800,00 рублей,
2026 год – 0,00 рублей,
2027 год – 0,00 рублей,
2028 год – 0,00 рублей.
 Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по подпрограммам, основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане реализации муниципальной программы (приложение № 4).

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2023-2028 годы) изложить в новой редакции (согласно приложению № 1 к настоящему постановлению).
2. Отделу документационного обеспечения и архива городской администрации (Алексееву В.Г.) внести соответствующее изменение в архивную документацию.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городской администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клинцовской городской администрации                                 С.Ю. Евтеев

[bookmark: _GoBack]